



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TAUTINIŲ KULTŪRŲ CENTRAS

SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

2019 m. gegužės 9 d. Nr. PR-6
Klaipėda

Posėdis įvyko 2019-05-09 16.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Klaipėdos m. savivaldybės TKC direktorė Jelena Butkevičienė.
Posėdžio sekretorė - Klaipėdos m. savivaldybės TKC kultūrinės veiklos vadybininkė Agnė Stonkienė.

Dalyvavo:

Klaipėdos savivaldybės kultūros skyriaus vedėja Eglė Deltuvaite,
Klaipėdos savivaldybės kultūros skyriaus vyriausioji specialistė Kristina Skiotytė – Radienė,
Ukrainiečių kultūros ir švietimo centro „Rodyna“ pirmininkė Lidia Trigub,
Totorių bendrijos „Nur“ pirmininkė Žamilia Agapova,
Totorių bendrijos „Nur“ atstovas Šamil Gumerov,
Totorių bendrijos „Nur“ atstovė Railia Opanasenko,
Rusų bendrijos „Lada“ pirmininkė Svetlana Vasičkina,
Rusų bendrijos „Lada“ atstovė Irina Larionova,
Baltarusių bendrijos „Krynica“ pirmininkas Nikolaj Logvin,
Klaipėdos vokiečių bendrijos projektų vadovė Rasa Miuler,
Pabaltijo ukrainiečių asociacijos pirmininkas Leonid Tregub,
Klaipėdos regiono azerbaidžaniečių bendrijos „Azeris“ pirmininkas Aliaga Mamedov,
TKC kultūros projektų vadovė Tatjana Kononova.

DARBOTVARKĖ:

1. Informacija apie Tautinių mažumų tarybos prie Klaipėdos miesto savivaldybės formavimą.
2. 2019-05-25 Pasaulinės kultūrų puoselėjimo dienos minėjimo renginio organizaciniai klausimai.
3. Klaipėdos totorių bendrijos „Nur“ pranešimas.
4. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA: Informacija apie Tautinių mažumų tarybos prie Klaipėdos miesto savivaldybės formavimą.

Pranešėjas: Klaipėdos miesto savivaldybės Kultūros skyrius.

Kadangi keičiasi Klaipėdos miesto savivaldybės Tarybos sudėtis, nustoja galioti ir Tautinių mažumų Tarybos prie Klaipėdos miesto savivaldybės įgaliojimai.

Kultūros skyriaus vedėja E. Deltuvaite pranešė, kad turi būti suformuota nauja Tautinių mažumų Taryba prie Klaipėdos miesto savivaldybės ir pakartotinai supažindino su Jos nuostatais. Paaiškino, kad naujai formuojamai Tarybai, bendrijos turi siųsti po vieną atstovą (jei mieste yra kelios tos pačios tautos bendrijos, tai nuo jų bendrai deleguojamas vienas atstovas).

NUTARTA: Bendrijos atstovus į Tautinių mažumų Tarybą turi deleguoti iki 2019-06-03, atsiunčiant arba atnešant bendrijos susirinkimo protokolą ar pranešimą į Klaipėdos miesto savivaldybės Kultūros skyrių.

2. SVARSTYTA: 2019-05-25 Pasaulinės kultūrų puoselėjimo dienos minėjimo renginio organizaciniai klausimai.

Pranešėja: TKC direktorė Jelena Butkevičienė.

J. Butkevičienė pristatė renginio koncepciją, tikslus ir programą. Pranešė, kad renginys vyks gegužės 25 d. Skulptūrų parke prie Tautinių kultūrų centro. Paragino bendrijas aktyviau dalyvauti „Meistrų kiemelio“ planuojamose edukacijose bei koncertinėje programoje.

NUTARTA: Visi susirinkimo dalyviai palaikė renginio idėją ir užtikrino bendrijų dalyvavimą.

3. SVARSTYTA: Klaipėdos totorių bendrijos „Nur“ pranešimas.

Pranešėja: Totorių bendrijos „Nur“ pirmininkė Žamila Agapova.

Naujai išrinkta Totorių bendrijos „Nur“ pirmininkė Žamila Agapova pristatė savo pavaduotoją Railią Opanasenko ir pranešė, kad totorių bendrija „Nur“ keičia statusą ir pavadinimą iš „Klaipėdos Totorių bendrija „Nur“ į „Totorių – baškių kultūros centras „Nur“.

Dėl bendrijos statuso pasikeitimo įteisinimo veiksmy, birželio mėn. planuotas bendrijos tradicinis renginys „Sabantų“ perkeliamas į rudenį. Taip pat perkeliamas ir tradicinio kultūrinio renginio finansavimas.

NUTARTA: Tęsti bendradarbiavimą rengiant bendrus projektus ir vykdant kultūrinę veiklą.

4. SVARSTYTA: Kiti klausimai.

Bendrijų pirmininkai išreiškė pageidavimą rengti susitikimus, kuriuose būtų svarstomi planuojamų tradicinių bendrijų renginių klausimai ir teikti siūlymus dėl jų finansavimo.

J. Butkevičienė pasiūlė, kad kitiems metams renginių finansavimas galėtų keistis, atsižvelgiant į renginio apimtį, trukmę, pobūdį.

NUTARTA: Planuojant kitų metų lėšų poreikį kultūrinei veiklai, organizuojant tradicinius bendrijų renginius, atsižvelgti į šių metų patirtį ir gautus rezultatus.

Posėdžio pirmininkė



Jelena Butkevičienė

Posėdžio sekretorė



Agnė Stonkienė